
I ZARZĄDZENIE NR L.ł./13
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W RZESZOWIE

z dnia .:lLL~~ 2013 r.

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody "Cisy na Górze Jawor"

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt. 2), ust. 3 pkt. 1), 3) i 4)· oraz ust. 4 ustawy z dnia

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, z późno zm. \ zarządza się, co

następuje:

§ 1. Ustanawia się na 3 lata zadania ochronne dla rezerwatu przyrody "Cisy na Górze Jawor",

zwanego dalej "rezerwatem", położonego w miejscowości Bystre w gminie Baligród, na terenie

Nadleśnictwa Baligród, obręb Baligród.

§ 2. Zadania ochronne, o których mowa w § 1, obejmują:

1) identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych

oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków, które określa

załącznik nr 1 do zarządzenia;

2) opis sposobów czynnej ochrony gatunków roślin, które określa załącznik nr 2 do

zarządzenia.

§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Lech Kotkawski

-

l Dz. U. z 2013 r. poz. 628.



Załącznik Nr 1
do zarządzenia Nr 2013
Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Rzeszowie

Identyfikacja oraz ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych
i zewnętrznych oraz sposob v eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń oraz ich skutków

Identyfikacja i ocena Sposoby eliminacji

istniejących i potencjalnych lub ograniczania istniejących
L.p. Przedmiot zagrożenia

zagrożeń wewnętrznych i potencjalnych zagrożeń

i zewnętrznych wewnętrznych i zewnętrznych
oraz ich skutków

1 2 3 4
1 Naturalne stanowisko 1. Zacienianie stanowisk cisa Ograniczanie presji konkurujących

cisa pospolitego Taxus pospolitego przez sąsiadujące drzewa i gatunków drzew i krzewów.
baccata. krzewy.

2. Oddziaływanie mechaniczne
poprzez biczowanie i ocieranie cisa
pospolitego przez sąsiadujące drzewa. Kontrola stanu zachowania przedmiotu
Zagrożenie antropogeniczne i ochrony.
naturalne mogące mieć negatywny
wpływ na przebieg naturalnych
procesów przyrodniczych.

Załącznik Nr 2 ,/
do zarządzenia Nr ~113
Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Rzeszowie

O· b' h T'PIS sposo ow czynne] oc rony ros ID

L.p. Czynność Sposoby wykonania i zakres Rozmiar i lokalizacja zadań
ochronnych

1 2 3 4
1 Ograniczanie presji Ochrona indywidulna nalotów Minimalnie 11 osłon dla 47 sztuk cisa

konkurujących i podrostów cisa pospolitego pospolitego w lokalizacjach
gatunków drzew z zastosowaniem osłon z siatki leśnej wskazanych przez Instytut Badawczy
i krzewów. wzmocnionych słupkami Leśnictwa, na terenie całego rezerwatu

drewnianymi. przyrody.
1. Usunięcie wyznaczonych drzew Niezbędne minimum do stworzenia
i krzewów. właściwych warunków rozwojowych
2. Podział ściętych drzew na dwie dla cisa, w lokalizacjach wskazanych
grupy (drewno, które pozostanie na przez Instytut Badawczy Leśnictwa,
terenie rezerwatu do samoistnego na terenie całego rezerwatu przyrody.
rozkładu i drewno, które zostanie
wywiezione poza teren rezerwatu).

2 Kontrola stanu Lustracje terenowe przeprowadzane Przynajmniej raz w roku.
zachowania przedmiotu przez pracowników Nadleśnictwa Obszar całego rezerwatu przyrody.
ochrony. Baligród illub pracowników

Regionalnej Dyrekcji Ochrony
Środowiska w Rzeszowie, w celu
obserwacji efektów prowadzonych
działań oraz wykrycia ewentualnych
zagrożeń dla substancji przyrodniczej
rezerwatu oraz podjęcia stosownych
działań zapobiegawczych.

-


